

単 価 合 意 書

令和7年3月18日に契約したR 6 荒川左岸平方上低水護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 3 月 2 8 日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川上流河川事務所長

村田 啓之

受注者 住所 埼玉県幸手市大字西関宿330番地6

氏名 川村建設株式会社 代表取締役

川村 昇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		66,899,013	
河川土工						
		式	1		4,086,903	
掘削工(ICT)						
		式	1		3,537,688	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	2,700	411	1,109,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,085,590	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		342,398	
法面整形工(ICT)						
		式	1		549,215	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	600	852.3	511,380	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	70	540.5	37,835	
地盤改良工						
		式	1		12,020,292	
固結工						
		式	1		12,020,292	
中層混合処理	改良深度 3m					
		m3	1,368	8,639	11,818,152	
排泥運搬						
		m3	180	1,123	202,140	
矢板護岸工						
		式	1		8,320,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠コンクリート工						
		式	1		1,922,800	
プレキャスト笠コンクリート	底幅 70 c m 高さ 50 c m					
		m	44	43,700	1,922,800	
矢板工						
		式	1		6,397,610	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 9m 鋼矢板打込長 8.6m 鋼矢板平均 引抜長 0m					
		枚	1	211,141	211,141	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 6.6m 鋼矢板平均 引抜長 0m					
		枚	47	131,627	6,186,469	
法覆護岸工						
		式	1		16,944,254	
作業土工						
		式	1		275,465	
床掘り	土砂					
		式	1		31,684	
埋戻し						
		式	1		78,532	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		11,755	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		137,009	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		16,485	
コンクリートブロック工(階段ブロック張)						
		式	1		16,668,789	
階段ブロック張	350kg/m2					
		m2	673	18,244	12,278,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト基礎ブロック	底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	51	28,139	1,435,089	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	42.3	23,752	1,004,709	
プレキャスト縦帯ブロック	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	50.7	19,494	988,345	
平場コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m2	82	11,737	962,434	
付属物設置工		式	1		1,746,620	
防止柵工		式	1		1,746,620	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト固定 可倒式	m	46	37,970	1,746,620	
撤去復旧工		式	1		15,864,573	
小堤撤去工		式	1		3,075,141	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	1,400	411	575,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,073,241	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		177,540	
大型土のう	撤去	袋	160	3,798	607,680	
遮水シート	撤去	m2	640	1,002	641,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小堤復旧工						
		式	1		12,789,432	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	310	859.9	266,569	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	2,300	249.3	573,390	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,176,929	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		681,835	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	950	540.5	513,475	
平場仕上げ						
		m2	410	489.1	200,531	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	950	1,755	1,667,250	
市松芝	野芝					
		m2	410	1,054	432,140	
大型土のう	製作・設置					
		袋	389	10,672	4,151,408	
遮水シート	設置					
		m2	717	2,965	2,125,905	
構造物撤去工						
		式	1		2,970,629	
構造物取壊し工						
		式	1		870,014	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	20	10,432	208,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板引抜き	II型 引抜長 7m					
		枚	126	5,249	661,374	
擦付部撤去工						
		式	1		1,247,755	
袋詰玉石撤去	撤去・運搬					
		袋	163	4,475	729,425	
根固めﾌﾟﾛｯｸ撤去	撤去・運搬 三連ﾌﾟﾛｯｸ					
		個	85	6,098	518,330	
運搬処理工						
		式	1		852,860	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	20	1,543	30,860	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	20	3,262	65,240	
現場発生品運搬						
		式	1		756,760	
仮設工						
		式	1		4,945,332	
工事用道路工						
		式	1		411,171	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		411,171	
交通管理工						
		式	1		4,534,161	
交通誘導警備員						
		式	1		4,534,161	
直接工事費						
		式	1		66,899,013	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		20,161,715	
共通仮設費		式	1		14,769,788	
運搬費		式	1		3,561,141	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,049,100	
仮設材運搬費		式	1		512,041	
準備費		式	1		8,879	
表土運搬		式	1		8,879	
事業損失防止施設費		式	1		7,544,069	
家屋調査費		式	1		7,544,069	
技術管理費		式	1		2,954,055	
土質等試験費		式	1		6,757	
地質調査費		式	1		1,842,048	
保守管理(ICT)		式	1		44,452	
システム初期費(ICT)		式	1		1,060,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		701,644	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,391,927	
純工事費		式	1		87,060,728	
現場管理費		式	1		21,576,965	
工事原価		式	1		108,637,693	
一般管理費等		式	1		16,862,307	
工事価格		式	1		125,500,000	
消費税相当額		式	1		12,550,000	
工事費計		式	1		138,050,000	